Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2025 - 16:14 3441/2025

INDICAÇÃO Nº 146/2025

Indica ao Executivo a realização de poda de
árvore na rua Tancredo Neves, em frente ao nº
386, no bairro Jardim Boa Vista.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de poda de árvore localizada na rua
Tancredo Neves, em frente ao nº 386, no bairro Jardim Boa Vista, visando à
segurança da população e à preservação da arborização urbana.

JUSTIFICATIVA:

Moradores e pedestres têm relatado
preocupação com o risco de queda da árvore, que pode comprometer a
segurança da população e causar danos a veículos, residências e à rede
elétrica. A poda preventiva é uma medida essencial para evitar acidentes,
especialmente em períodos de chuvas intensas e ventos fortes, além de
contribuir para a manutenção saudável da vegetação. A realização do serviço
garantirá um ambiente urbano mais seguro e preservará a estrutura da árvore,
assegurando que seu crescimento não interfira na infraestrutura pública e na
mobilidade da região.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 13 de março de 2025.

GONZAGUINHA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/03/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2025 - 16:14 3441/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2025 - 16:14 3441/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 53JJ17SG13N472T7
		2025-03-18T09:56:20-0300

		2025-03-18T09:56:20-0300

		2025-03-18T09:56:20-0300